
DECRETO Nº 2634 de 29 de agosto de 2018.

"NOMEIA O CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE/CMS DE
LUZERNA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS."

MOISÉS DIERSMANN, Prefeito de Luzerna(SC), no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº  07 de 10.01.1997 e alterações posteriores, RESOLVE:

 NOMEAR o CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE/CMS de Luzerna(SC), ficando assim
constituído:

REPRESENTANTES DE PRESTADORES DE SERVIÇOS AO SUS E GESTORES:
- 01 (um) Representante de entidade conveniada ao SUS
VINICIUS KAEFER - Titular
VANIA DEITOS DIESEL - Suplente
- 01 (um) Representante da Gestão Municipal do SUS indicado pela Secretaria de Saúde e
Assistência Social
LUIS FERNANDO DAHMER PERUCHINI - Titular
ADILES BEAL  - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2889/2020)
GABRIELA MAZZARINO  - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2941/2020)
RENATA DALBERTO - Suplente

REPRESENTANTES DE PROFISSIONAIS DE SÁUDE
- 02 (dois) Representantes dos profissionais municipais prestadores de serviço do SUS
EDUARDO MATTOS - Titular
ESTER CASSEL - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 2819/2019)
SANDRA SOUZA - Suplente
FABIANA FINGER LIDIA WIETHORN - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 3058/2021)
HELGA MAZZARINO - Suplente

REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE SAÚDE
- 04 (quatro) Representantes de entidades de usuários, sendo:
02 (dois) Representantes dos Conselhos Locais de Saúde e
MARLENE HOFFMANN - Titular
LUCENA DRESCH - Suplente
MARCIA GRAEF - Titular
NORBERT LOCHSTEIN - Suplente
02 (dois) Representantes eleitos em Fórum Municipal
OLMAR DIESEL - Titular
ANNEMARIE A. NATTER - Suplente

Art. 1º

1/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2634/2018 (http://leismunicipa.is/iawop) - 11/06/2021 18:45:51

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/288/2889/decreto-n-2889-2020-substitui-membro-do-conselho-municipal-de-saude-cms-de-luzerna-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2020/294/2941/decreto-n-2941-2020-substitui-membro-do-conselho-municipal-de-saude-cms-de-luzerna-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2019/281/2819/decreto-n-2819-2019-substitui-membro-do-conselho-municipal-de-saude-cms-de-luzerna-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2021/305/3058/decreto-n-3058-2021-prorroga-mandato-do-conselho-municipal-de-saude-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/iawop


IRACEMA LAMB IVONE DEZANET - Titular (Redação dada pelo Decreto nº 3058/2021)
IVONE DEZANET- Suplente

 As atividades de membro do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE não serão
remuneradas em razão da sua relevância social.

 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02
de agosto de 2018.

Luzerna(SC), 29 de agosto de 2018.

MOISÉS DIERSMANN
Prefeito de Luzerna

Art. 2º

Art. 3º

2/2
 

LeisMunicipais.com.br - Decreto 2634/2018 (http://leismunicipa.is/iawop) - 11/06/2021 18:45:51

https://leismunicipais.com.br/a/sc/l/luzerna/decreto/2021/305/3058/decreto-n-3058-2021-prorroga-mandato-do-conselho-municipal-de-saude-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/iawop

	DECRETO Nº 2634 de 29 de agosto de 2018.
	"NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE/CMS DE LUZERNA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

